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Om Austrått barnehage 
Austrått barnehage åpnet 1. mars 1972 og hadde da 2 avdelinger. Etter utbygging og 

restaurering ble vi en 4 avdelings barnehage 1. oktober 1995. I august 1999 fikk vi i tillegg 

naturavdeling. Våren og sommeren 2006 totalrenoverte vi de to store (gamle) avdelingene. Vi 

er sommeren 2010 i full gang med bygging av nytt administrasjonsbygg, sykkel- og bosskur 

og ny sovepaviljong her i barnehagen. Dette vil gi oss etterlengtet møterom, arbeidsrom og 

garderober. I tillegg får vi ordnede forhold for boss, sykler og skikkelig sovepaviljong med 

varme. I tilknytning til administrasjonsbygget vil vi få utekjøkken og nikkepumpe med 

spennende vannmuligheter, til glede for små og store. Inne i barnehagen er vi i full gang med 

oppussing av garderobene og bad på begge småbarnsavdelingene, samt noen små forbedringer 

i de store garderobene. Etter hvert skal hele kjøkkenet rives og nytt kjøkken installeres. Hvor 

langt vi er kommet i denne prosessen når barnehageåret 2010/2011 starter vet vi ikke, men vi 

vil selvfølgelig gjøre så godt vi kan for å tilrettelegge for en god og trygg  innkjøring for nye 

barn, og ta godt imot alle de ògamleò barna som er kommet tilbake fra ferie.  

Uteområdet er også involvert i denne byggeprosessen og vi ser frem til at nye og utfordrende 

leke-apparater skal komme på plass. Når alt blir ferdig utpå høsten en gang kan vi glede oss 

over en flott barnehage vi er stolte over. 

 

Austrått barnehage har i dag 65 hele barnehageplasser fordelt på:  

 To avdelinger med barn i alderen 3-6 år der 18 er på Kjernehuset og 24 på Krutthuset 

som er naturavdeling. Krutthuset er delt i to grupper, Røsslyng og Krekling hvor det er 

12 barn i hver gruppe.  

 Kremmerhuset har 12 plasser i alderen 0-3 år. 

 Dokkehuset har 11 plasser i alderen 0-3 år. 

 Vi tilbyr hovedsakelig hele plasser, men kan gi tilbud om reduserte plasser (80%, 60% 

og 50%) så sant det lar seg gjøre. 

 

Barnehagens grunnbemanning er på 15 hele stillinger. Hver avdeling har en pedagogisk leder, 

en barne- og ungdomsarbeider og en assistent. I tillegg deler de to småbarnsavdelingene på en 

ekstra førskolelærerstilling. Vi har støttepersonell som følger opp barn som trenger ekstra 

hjelp og tospråklige assistenter til de som trenger det. Vi har en lang tradisjon på å ha 

lærlinger i barne- og ungdomsarbeiderfaget barnehagen vår og det skal vi også ha kommende 

barnehageår. Utover dette har vi i perioder studenter og andre personer under opplæring. 

Dette er med på å skjerpe vårt faglige perspektiv, og er en berikelse for voksne og barn.  

Vi er altså noen og tjue voksne som på best mulig måte skal bidra til å gi alle barna en god og 

trygg oppvekst. Vi skal sikre at barna får utvikle seg gjennom lek og sosialt samspill med 

hverandre, og oss voksne, slik at de etter hvert blir best mulig rustet til å møte samfunnet 

utenfor barnehagen. Dette skal selvfølgelig skje i nært samarbeid med foreldre. Det handler 

om å bygge opp gode og trygge relasjoner, ha ekte tilstedeværelse i samspill med barna, se det 

enkelte barn ut fra sitt ståsted og utviklingsnivå og ikke minst ivareta og anerkjenne det barnet 

mestrer.  

Lokalmiljøet  
Barnehagen ligger i et etablert boligområde med en liten fotballbane og butikk som nærmeste 

nabo i tillegg til kulverten over R-13, som er blitt et fint lite friluftsområde. Det er heller ikke 

lang avstand til Austrått bo- og aktivitetssenter, Sandnesmuseet, Iglemyr skole og 

barnehagene Iglemyr, Øygard,  Skaarlia og Strutsen. Vi har flotte turområder som Riaren, 

Austrått Øst (Verdens ende), Vannverket og Skaret. Og selvsagt tar vi også turer opp til 

Melsheia og lavvoen.  
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Lovverk og rammer  
Alle norske barnehager drives etter òLov om Barnehagerò og òRammeplan for Barnehagerò.  

 

Ny formålsparagraf 2010: 

Fra august 2010 trer den nye formålsparagrafen i kraft.  

 

Formålet for barnehagen fastsetter hva som er barnehagens samfunnsmandat og hvilket 

verdigrunnlag barnehagen skal bygge på.  

 

Barnehagen skal i samarbeid og forståelse med hjemmet ivareta barnas behov for omsorg og 

lek, og fremme læring og danning som grunnlag for allsidig utvikling. Barnehagen skal bygge 

på grunnleggende verdier i kristen og humanistisk arv og tradisjon, slik som respekt for 

menneskeverdet og naturen, på åndsfrihet, nestekjærlighet, tilgivelse, likeverd og solidaritet, 

verdier som kommer til uttrykk i ulike religioner og livssyn og som er forankret i 

menneskerettighetene.  

 

Barna skal få utfolde skaperglede, undring og utforskertrang. De skal lære å ta vare på seg 

selv, hverandre og naturen. Barna skal utvikle grunnleggende kunnskaper og ferdigheter. De 

skal ha rett til medvirkning tilpasset alder og forutsetninger.  

 

Barnehagen skal møte barna med tillit og respekt, og anerkjenne barndommens egenverdi. 

Den skal bidra til trivsel og glede i lek og læring, og være et utfordrende og trygt sted for 

fellesskap og vennskap. Barnehagen skal fremme demokrati og likestilling og motarbeide alle 

former for diskriminering.  

 

(Barnehageloven § 1). 

 

 

Rammeplan for barnehager (01.08. 2006):  

Rammeplanen for barnehagens innhold og oppgaver stiller forpliktende mål innenfor 7 

fagområder. Vi vil arbeide med disse områdene gjennom vår filosofi ï Reggio Emilia.  

 

 Kommunikasjon, språk og tekst  

 Kropp, bevegelse og helse  

 Kunst, kultur og kreativitet  

 Natur, miljø og teknikk  

 Nærmiljø og samfunn  

 Antall, rom og form  

 Etikk, religion og filosofi  

  

Se et eget kapittel om fagområdene i denne årsplanen.  

 

Rammeplanen ligger i barnehagen og kan lånes ut om det er ønskelig. Det er også mulig å 

laste den ned fra internett på adressen: 

http://www.regjeringen.no/upload/kilde/kd/reg/2006/0001/ddd/pdfv/282023-

rammeplanen.pdf 

http://www.regjeringen.no/upload/kilde/kd/reg/2006/0001/ddd/pdfv/282023-rammeplanen.pdf
http://www.regjeringen.no/upload/kilde/kd/reg/2006/0001/ddd/pdfv/282023-rammeplanen.pdf
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Verdigrunnlag  
I lov om barnehager st¬r det at ò Barnehagen skal hjelpe til med ¬ gi barna en oppdragelse i 

samsvar med kristne grunnverdier.ò Ä1.  

  

Videre står det i § 2: òOmsorg, oppdragelse og læring i barnehagen skal fremme menneskelig 

likeverd, likestilling, åndsfrihet, toleranse, helse og forståelse for bærekraftig utvikling. 

Barnehagen skal gi barn muligheter for lek, livsutfoldelse og meningsfylte opplevelser og 

aktiviteter i trygge og samtidig utfordrende omgivelser.  

Barnehagen skal ta hensyn til barnas alder, funksjonsnivå, kjønn, sosiale, etniske og 

kulturelle bakgrunn, herunder samiske barns spr¬k og kultur.ò 

 

I Austrått barnehage er vi opptatt av å bevisstgjøre oss gode fellesverdier som skal 

gjennomsyre vår hverdag. Vår barnehage gjenspeiler det mangfoldige samfunnet vi lever i, og 

det er svært viktig å innarbeide en grunnleggende respekt for alle individer, slik det er nedfelt 

i FNs Menneskerettighetserklæring og Barnekonvensjonen. Disse verdiene skal komme til 

uttrykk både gjennom vår holdning til barn, foresatte og hverandre, og gjennom de holdninger 

vi formidler til barna. 

 

Respekt for individet i utvidet betydning er også for oss respekt for alt levende, og et ansvar 

for miljøet. Rammeplanen påpeker også vårt forvalteransvar overfor naturen. Austrått 

barnehage ble høsten 2008 sertifisert til Miljøfyrtårn, noe som gjenspeiles i våre holdninger 

og vår pedagogikk. (mer om dette under òSatsningsomr¬derò)  

Barnehagens visjon 
 

Fargerike opplevelser i en trygg hverdag 

 

Med visjonen vår ønsker vi å formidle i korte trekk hva vi strekker oss mot. Vi ønsker at alle 

barn skal ha en hverdag hvor hver enkelt kan utvikle seg best mulig etter sine egne 

forutsetninger.  

 

Barnehagehverdagen skal gi barna muligheter for å utvikle en basiskompetanse gjennom lek 

og læring i sosialt samspill, og gjennom fargerike opplevelser. Med dette mener vi at vi vil 

berike barna med allsidige erfaringer gjennom turer, samlinger, felles opplegg med de andre 

barna i barnehagen, sang, musikk, litteratur, lek og den gode dialogen. Møtet mellom mange 

forskjellige barn og voksne setter ekstra farge på hverdagen. Barn lærer mest om seg selv og 

andre av erfaringer de selv gjør i samspill med andre barn og voksne. Barnehagen er som et 

lite samfunn, hvor barna for første gang i livet opptrer på egen hånd. Her er vi voksne 

rollemodeller, veiledere og viktige medlemmer av det lille samfunnet som barnehagen utgjør.  

 

Tid ï Ekte tilstedeværelse ï Anerkjennelse 
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Satsningsområder  
Vi har tre gjennomgående satsningsområder i barnehagen: Barns rettigheter og medvirkning, 

Miljøfyrtårn og Goe Klang. 

Barns rettigheter og medvirkning. 
ñBarn i barnehagen har rett til ¬ gi uttrykk for sitt syn p¬ barnehagens daglige virksomhet.  

Barn skal jevnlig få mulighet til aktiv deltakelse i planlegging og vurdering av barnehagens 

virksomhet. Barnets synspunkter skal tillegges vekt i samsvar med dets alder og modenhet.ò  

(Barnehageloven § 3 Barns rett til medvirkning)  

FNs barnekonvensjon vektlegger at barn har rett til å si sin mening i alt som vedrører det, og 

barns meninger skal tillegges vekt. Barn har rett til å uttrykke seg og få innflytelse på alle 

sider ved sitt liv i barnehagen. Hvor omfattende medvirkningen vil være, og hvordan retten til 

medvirkning praktiseres, vil være avhengig av barns alder og funksjonsnivå. Barn må både få 

oppleve tilknytning og fellesskap, kjenne at de kan utøve sin selvbestemmelse og uttrykke 

egne intensjoner. Barn må støttes til å leve seg inn i andres situasjon og til å ta hensyn til 

andre. Både kroppslig og språklig gir barn uttrykk for hvordan de har det. De yngste barna 

formidler sine synspunkter ved kroppsholdninger, mimikk og andre følelsesmessige uttrykk. 

Barns følelsesmessige uttrykk skal bli tatt på alvor. Barn må støttes til å undre seg og stille 

spørsmål. De må oppmuntres aktivt til å gi uttrykk for sine tanker og meninger, og møte 

anerkjennelse for sine uttrykk. Der hvor barns selvfølelse krenkes, ligger kimen til 

hensynslßshet, mobbing og manglende empati.ò  

(Rammeplan for barnehager 1.3)  

 

Barns rett til medvirkning skal ligge til grunn for alt vårt pedagogiske arbeid. De voksne skal 

være lydhør overfor barnas ulike måter å uttrykke sine ønsker og behov. Gjennom å arbeide 

med grunnleggende holdninger om likeverd ønsker vi å fremme empati og toleranse, og 

dermed forebygge mobbing og respektløs oppførsel.  
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Miljøfyrtårn  
Austrått barnehage ble høsten 2008 sertifisert og fikk status som 

miljøfyrtårn. Dette betyr at barnehagen skal framstå som et godt 

forbilde og jobbe aktivt for å oppfylle krav på bestemte områder. 

Arbeidet drives av en miljøgruppe som består av en person fra 

hver avdeling. Hvert år sendes det en miljørapport til stiftelsen 

Miljøfyrtårn. Denne skal beskrive arbeidet gjennom året samt 

inneholde handlingsplan for nytt år.   

 

Det stilles krav til innkjøp og materialforbruk. Det kan være å påvirke eier av barnehage 

(innkjøpsavtaler), foreldre samt selv å velge produkter som har lavest miljøbelastning; er 

miljømerkede, holdbare, har lavt energiforbruk og lavt støynivå.  

 

Andre områder er energi og transport. Energiforbruket registreres og vurderes for om mulig å 

redusere det. Ansatte og foreldre oppfordres om mulig å bruke miljøvennlig transport til og 

fra arbeid/barnehage. Barnehagen velger aktivitetstilbud i gåavstand fra barnehagen eller 

prøver å bruke kollektivtransport.  

 

Når det gjelder tiltak som reduserer avfall så er det tre stikkord som er viktige: gjenbruk,  

kildesortering og gjenvinning (reparasjon). Dette kan være å bruke det en har i stedet for å 

kjøpe nytt, heller kjøpe brukt, bruke naturmaterialer, redusere bruk av engangsartikler til et 

minimum og kutte ned på reklame og overemballering. 

Ved nyinnkjøp velger vi, så sant det er mulig miljøvennlig 

kvalitet som kan gjenbrukes, repareres og kildesorteres. Vi 

sorterer avfallet etter lokale ordninger og 

oppbevarer/kvitter oss med farlig avfall på en forsvarlig 

måte.  

 

Andre områder det stilles krav til er helsevern, hygiene, 

arbeidsmiljø og estetikk.  

Det stilles også krav til det faglige. Barnehagen må ha et 

gjennomarbeidet pedagogisk opplegg som tar for seg 

barns forhold til miljø. Avdelingene må adoptere en «100-meterskog» og ha minst en utedag i 

uken som inneholder fysisk aktivitet/naturlære. Barna skal få delta i aktiviteter som 

kildesortering/kompostering og foreldrene oppfordres til å følge opp noen av initiativene 

hjemme. Både ansatte og foreldre får tilbud om å ta Miljøsteget (velge seg miljøhandlinger 

det er enkelt ¬ komme i gang med). òGrßnn hverdagsò materiale brukes for ¬ f¬ inspirasjon og 

nye ideer i den videre utvikling av miljøarbeidet.   

Goe Klang 

Barnehagene i Sandnes arbeider med prosjektet òGoe Klangò. I v¬r barnehage har vi fokus p¬ 

¬ skape og motivere til en ògoe klangò gjennom barnehagehverdagen. Som voksne er vi 

bevisst vår stemmebruk, vår væremåte og hvordan vi 

snakker til og med hverandre - voksne som barn. I 

tillegg vil det bli gjort en del gode tiltak/endringer med 

tanke på å dempe støynivået i barnehagen i forbindelse 

med oppgradering av barnehagen. Uønsket lyd skal 

reduseres og den òGoe Klangenò skal oppleves. 


